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Handläggare  
Anna Sillén 
Anna.Sillen@huddinge.se 

Kultur- och fritidsnämnden  

Redovisning av Lupp-undersökning 2021 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förvaltningens avrapportering av 
genomförd Lupp-undersökning 2021, i enlighet med bilagan Lupp 2021 - 
Huddinge, i förvaltningens tjänstutlåtande daterat 15 mars 2022. 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden gav kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att delta 
i enkätundersökningen Lupp 2021 (KFN protokoll 2020-09-01 dnr KFN-
2020/190.11.) 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågors Lupp-undersökning har 
genomförts i Huddinge på högstadiet i årskurs 8 samt på gymnasiet i årskurs 1 och 
3. Undersökningen genomfördes under hösten 2021 och data-insamlingen gjordes 
genom en webbenkät på skolorna. 
Resultaten har analyserats och sammanställts i en rapport för att ge en bild av 
ungdomarnas upplevelser. Rapporten innefattar först och främst statistik uppdelat 
på ålder samt kön. Rapporten innehåller även fördjupad analys i form av 
sambandsanalyser inom frågeområdena Fritid, Trygghet och Hälsa. Huddinges 
resultat har jämförts med ”rikssnittet”, vilket representerar ett medelvärde för de 
cirka 52 kommuner och regioner som deltog i Lupp år 2021. 
Förvaltningen bedömer att genomförd Luppundersökning ger god kunskap om 
vad ungdomar upplever och tycker. 

Beskrivning av ärendet 
Luppundersökningen är en enkät riktat till ungdomar. Lupp är förkortning för 
Lokal UPPföljning av ungdomspolitiken. Enkäten består av ungefär 80 frågor, 
som ger svar på hur unga i vår kommun, ser på inflytande och demokrati, 
situationen i skolan, möjligheten till arbete, sin egen hälsa och trygghet, sin fritid, 
och hur de ser på sin egen framtid. 
MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) är samordnare och 
stöd för enkätinsamlingen som årligen erbjuds till kommuner och regioner. Lupp 
har funnits sedan 2003. 



 TJÄNSTEUTLÅTANDE 
KULTUR- OCH FRITIDSNÄMNDEN 

2 (4) 

 Datum Diarienummer 
 2022-03-15 KFN-2021/257.11 
   

Kultur- och fritidsnämnden gav kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att delta 
i enkätundersökningen Lupp 2021 (KFN protokoll 2020-09-01 dnr KFN-
2020/190.11.) 
I kultur- och fritidsförvaltningens arbetsplan för 2021 ingick aktiviteten ”Planera 
och genomföra Luppundersökning”. Aktiviteten genomfördes i projektform med 
representanter från alla verksamhetsområden inom förvaltningen. 
Varje kommun har möjlighet att ha med tre egna frågor i undersökningen. Kultur- 
och fritidsförvaltningen valde att lägga till följande frågor: 
1. Har du varit med om näthat? 
2. Vilken typ av plats/lokal tycker du att kommunen ska erbjuda för barn och 

ungas fritidsaktiviteter där du bor? 
3. Vad använder du sociala medier främst till? 
 
Genomförandet 
Både kommunala och fristående skolor har erbjudits att delta i undersökningen. 
Planering av enkätgenomförandet har gjorts i dialog och samverkan med barn- 
och utbildningsförvaltningen och gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen. 
I de kommunala högstadieskolorna gjordes ett urval av praktiska skäl. Eftersom 
detta var första gången Luppundersökningen skulle genomföras, var det svårt att 
uppskatta tidsåtgång och de personalresurser som behövdes för 
enkätgenomförandet. Kvalitet prioriterades över kvantitet, med utgångspunkt att 
ha ett tillräckligt stort elevunderlag för att resultatet skulle bli tillförlitligt. 
Så tre av de kommunala högstadieskolor valdes bort då kommundel, eller 
närliggande kommundel, redan fanns representerad av annan skola.  

Högstadieskolor i 
kommunen 

Kommundel Deltog 

Annerstaskolan F-9 Flemingsberg Ja 
Balingsnässkolan F-9 Sjödalen Nej 
Glömstaskolan F-9 Glömsta Ja 
IES Huddinge 6-9* Flemingsberg Ja 
IES Länna 6-9* Länna Ja 
Kungsklippeskolan F-9 Stuvsta- Snättringe Nej 
Kvarnbergsskolan 7-9 Stuvsta- Snättringe Ja 
Källbrinksskolan 7-9 Sjödalen-Fullersta Ja 
Segeltorpsskolan 4-9 Segeltorp Ja 
Skapaskolan F-9* Rosenhill, centralt Skapaskolan tillfrågades men tackade nej 

till att delta. 
Södertörns friskola 6-9* Flemingsberg Ja 
Trångsundsskolan F-9 Trångsund Nej 
Vistaskolan F-9 Flemingsberg Nej 
Vårbyskolan 4-9 Vårby gård Ja 
Östra grundskolan 7-9 Skogås ja 

*fristående skola 
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Alla fem kommunala gymnasieskolor erbjöds delta i undersökningen, då detta 
ansågs vara ett överkomligt antal. 

Gymnasieskolor i kommunen Kommundel Deltog 
NTI Gymnasiet Södertörn* Flemingsberg Ja 
Huddingegymnasiet Sjödalen Ja 
Sjödalsgymnasiet Sjödalen Ja 
Sågbäcksgymnasiet Sjödalen Ja 
Widerströmska gymnasiet Flemingsberg Ja 
Yrkesgymnasiet Huddinge* Flemingsberg Yrkesgymnasiet Huddinge tillfrågades, 

men valde att inte delta. 
 

Östra gymnasiet Skogås ja 
*fristående skola  
Inför undersökningen skickades information ut till skolor, elever och deras 
vårdnadshavare.  
Genomförandet av undersökningen ägde rum under oktober och november genom 
att förvaltningens medarbetare besökte högstadieskolorna (årskurs 8). Eleverna 
fick en kort presentation om Lupp och syftet med undersökningen, därefter fyllde 
eleverna i enkäten under lektionstid. Elever i år 1 och 3 på gymnasiet fick en länk 
till enkäten skickad till sig och eleverna fyllde i enkäten utanför lektionstid. 
 
Resultat 
Under perioden 1 okt-30 nov deltog cirka 1000 elever i årskurs 8, och cirka 1000 
elever i år 1 och 3 i gymnasieskolorna. Svarsfrekvens för högstadiet var cirka 
84%, och på gymnasieskolor cirka 43%. 
Fyra indikatorer i nämndens verksamhetsplan hämtas från Luppundersökningen. 
Resultat för indikatorerna har redovisats i kultur- och fritidsnämndens 
verksamhetsberättelse för 2021 (KFN protokoll 2022-02-15, dnr KFN-
2021/324.18). 
Svaren från hela undersökningen har sammanställts och presenteras i bilaga 1 
Lupp 2021 - Huddinge. Svaren redovisas uppdelat på kön, och i de fördjupade 
analyserna inom frågeområde Fritid, Trygghet och Hälsa redovisas även resultat 
utifrån kommundel. 
År 2021 var det cirka 52 kommuner och regioner som deltog i Lupp-
undersökningen. Det sammanställda resultatet från alla deltagande kommuner 
redovisas som ”Riket”, och erhålls från MUCF för jämförelse. Rikssnittet är dock 
inget nationellt snitt för alla kommuner, utan innefattar endast de kommuner som 
deltog i Lupp år 2021. 
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Förvaltningens synpunkter 
Barnrätts- och ungdomsperspektivet bedöms har tagits väl tillvara i ärendet, 
särskilt sett till barnkonventionens Artikel 12 Rätt att göra sin röst hörd, vara 
delaktig och ha inflytande. 
Förvaltningen bedömer att genomförd Luppundersökning ger god kunskap om 
vad ungdomar upplever och tycker. 
Förvaltningen anser att beslut som rör unga ska bygga på kunskap om unga. 
Förvaltningen kommer därmed inkorporera resultaten från undersökningen i det 
systematiska utvecklingsarbetet för alla verksamheter inom kultur- och 
fritidsnämndens ansvarsområde. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Ärendet medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser. 
 

Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidsdirektör 
 

 

Ann-Christine Lundberg 
Stabs- och utvecklingschef 
 

 

Bilagor 
Bilaga 1. Lupp 2021 – Huddinge 
  
 

Beslutet ska skickas till 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 
Socialnämnden 
Trygghets- och delaktighetsberedningen 
Kommunstyrelsen 
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